CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 02.315.368/0001-74

Av. 05 nº. 330 – Fone: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000

E-mail: contato@cmitapagipe.mg.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2025

PROCESSO Nº. 14/2025.
ORIGEM: Contratação Direta Nº 07/25 – Art.75, inciso II da Lei 14.133/21.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: Silva & Gonçalves Informática Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de link
dedicado de acesso à Internet, com velocidade mínima de 200 MB, sendo em fibra óptica
bidirecional e simétrico em conformidade com as especificações constantes no Anexo I –
Termo de Referência e nos termos das empresas outorgadas pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL.
VALOR GLOBAL: R$ 41.520,00 (quarenta e um mil, quinhentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.39.99 – 10 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite
estabelecido nos Art. 106 e Art. 107, da Lei 14.133/2021.

Itapagipe/MG, 03 de abril de 2025.

Wilson Paula Rodrigues
- Presidente da Câmara –

mailto:contato@cmitapagipe.mg.gov.br